CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
 R U A  M O N S E N H O R  M Á R I O  S I L V E I R A  n º  3 0 0

 Fon e:  03 7 3 40 6-0 006  CEP  3793 0 -0 00 –  CAPITÓL IO –  MG

 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL NO 01/2023

A Câmara Municipal de Capitólio, Estado de Minas Gerais, por seu presidente, Vereador Gabriel Sansoni

da Mata, FAZ SABER, a todos quantos este Edital vier ou conhecimento dele tiverem, principalmente aos

interessados, que CONVOCA os candidatos aprovados para comparecer na Câmara Municipal de Capitólio,

situada a Rua Monsenhor Mario da Silveira, 300, Centro, Capitólio/MG, no prazo improrrogável de 5 (cinco)

dias úteis a contar da publicação deste Edital, no horário compreendido entre 09h00min às 11h00min e de

13h00min às 17h00min, com a finalidade de entregar os documentos necessários para a efetivação da

nomeação para preenchimento de vagas existentes em cargo nele constante, após aprovação e classificação no

Concurso Público promovido pelo Poder Legislativo Municipal, conforme Edital de Concurso Público no

01/2023.

CONVOCADOS:

CONTADOR - JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA - NO DE INSCRIÇÃO 954-7

CONTROLADOR INTERNO - ALCIMAR BERTOLOTTI DE ALMEIDA - NO DE INSCRIÇÃO 1018-9

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - JANAINA FLORENCIO DE OLIVEIRA - NO DE INSCRIÇÃO

1236-0

ASSIST EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - JOÃO VITOR ALVES RODRIGUES  - NO DE

INSCRIÇÃO 1137-1

O não comparecimento do convocado no prazo estabelecido neste Edital de Convocação implica na

DESISTÊNCIA AUTOMÁTICA da vaga, possibilitando a nomeação e posse dos próximos classificados e, para

que ninguém alegue ignorância ou desconhecimento deste Edital, determina sua publicação no site oficial da

Câmara, jornal de grande circulação e no mural de avisos da Câmara Municipal.

-  A não apresentação dos documentos, dentro do prazo legal estabelecido no edital ou a falta de comprovação

de qualquer dos documentos exigidos, ou ainda, verificada a falsidade nos documentos apresentados, impedirá

a nomeação e posterior posse do candidato.

Câmara Municipal de Capitólio/MG, 03 de abril de 2024.

Gabriel Sansoni da Mata

Vereador Presidente

		2024-04-04T15:01:47-0300
	GABRIEL SANSONI DA MATA:09428588679